[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯГОДНО-ПОЛЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11.03.2021

	№  15

с.Ягодная Поляна
План привлечения сил и средств для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Уставом Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области,
п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить план привлечения сил и средств для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории Ягодно-Полянского муниципального образования, согласно Приложению №1.
    2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Кособокову Н.В.

       3. Настоящее постановление обнародовать в местах обнародования нормативно-правовых актов.
4. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава муниципального образования

Т.И.Федорова

Приложение № 1

 к постановлению администрации

Ягодно-Полянского
муниципального образования
от 11.03.2021 № 15

ПЛАН ПРИВЛЕЧЕНИЯ СИЛ И СРЕДСТВ ДЛЯ ТУШЕНИЯ ПОЖАРОВ

И ПРОВЕДЕНИЯ АВАРИЙНО-СПАСАТЕЛЬНЫХ РАБОТ НА ТЕРРИТОРИИ

ЯГОДНО-ПОЛЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	№ п/п
	Наименование населенных пунктов
	Силы, привлекаемые к тушению пожара
	Способ вызова

( телефон и др.)
	Расстояние от населенного пункта до центра МО
	Техника, привлекаемая для тушения пожара
	Наименование

организации, выделяющей технику
	Дополнительно

привлекаемые силы в пожароопасный

период (человек)

	1
	с. Ягодная Поляна
	ГУ 6 отряд ФПС ПЧ-60;
население

	ЕДДС 8(84558)          4-03-33 или с моб.112;                ПЧ
4-26- 30,

или 01;  ООО «Ягоднополянское»

5-93-82
	-
	АЦ-40
	ПЧ-60

	АРС-14,

водоподающая техника
	ООО «Ягоднополянское»

	огнетушитель ранцевый
	Администрация

	2
	с.Большая Ивановка
	ГУ 6 отряд ФПС ПЧ-60;

население

	27
	АЦ-40
	ПЧ-60

	АЦ-40

	ООО «Ягоднополянское»

	огнетушитель ранцевый
	Администрация

	3
	с.Большая Федоровка
	ГУ 6 отряд ФПС ПЧ-60;

население

	16
	АЦ-40
	ПЧ-60

	водоподающая техника
	ООО «Рассвет»

	огнетушитель ранцевый
	Администрация

	4
	с.Полчаниновка
	ГУ 6 отряд ФПС ПЧ-60;

население

	18
	АЦ-40
	ПЧ-60

	АЦ-40

	            ООО «Ягоднополянское»

	огнетушитель ранцевый
	Администрация

	5
	с.Новоскатовка
	ГУ 6 отряд ФПС ПЧ-60;

население

	22
	АЦ-40
	ПЧ-60

	АЦ-40

	ООО «Ягоднополянское»

	огнетушитель ранцевый
	Администрация